

Nyhedsbrev til beboere og pårørende juli 2024

Ombygning vaskeri:

Det trækker desværre ud med de sidste tilladelser til ibrugtagning af vaskeriet. Derfor er der fortsat vaskeri i Oasen. Vi håber meget, at vi kan flytte helt ind i vaskeriet i august måned.

Centralisering af den varme madproduktion:

Som I måske ved, er det politisk besluttet at centralisere produktionen af den varme mad på 2 plejecentre – Åbakken og Kristianslyst fra ca. 1. januar 2025. Vi producerer nu 60-70 portioner dagligt, og fra ca. nytår skal vi producere 250-300 portioner dagligt.

Det betyder, at vi skal lave en del forandringer i vores nuværende køkken. Mens ombygningen står på, vil vores køkkenpersonale lave mad i husene Eng og Park. Vi er i gang med at planlægge, hvordan det kan lade sig gøre. Mere herom hen over efteråret.

Når produktions køkkenet står færdigt omkring nytår, kommer vi til at producere 250-300 portioner varm mad dagligt. Maden leveres efterfølgende ud til de andre plejecentre – og til vores egne afdelinger – som køl og frost mad med levering 2 gange om ugen.

Det betyder også, at vores personalegruppe i køkkenet øges fra 4 medarbejdere til 12 medarbejdere plus 1 elev. De nye medarbejdere kommer fra andre køkkener i kommunen.

En meget spændende proces, som helt sikkert ender godt efter en del forandringer.

Mikrobetaling:

Fra ca. 15/8 2024 bliver Kristianslyst kontantløs. Det betyder, at I ikke længere kan betale med kontanter for kaffe, mad, frisør og lign. I stedet kan I købe et Thisted kort og indsætte penge på, eller I kan betale med Mobilepay eller dankort.

Der ligger opslag om det praktiske på alle stuer. Kortet kan købes på kontoret ved os, og det koster ca. 12 kr.

Cykler:

Vi har selv 2 elcykler – 1 side-by-side cykel og 1 cykel til kørestolsbrugere. Derudover har ældresagen en dobbelt cykel til at stå her, som vi også må bruge.

Hvis pårørende eller gæster gerne vil cykle en tur med en beboer, er I velkomne til det. Henvend jer til personalet, som kan låse cyklerne ud. Det er jeres egen ulykkesforsikring, som dækker, når I cykler.

Der kommer fast nogle frivillige hver fredag formiddag, når det er godt vejr, og cykler med vores beboere. En ordning vi er meget glade og taknemmelige for.

Bus:

Vi er blevet tilbudt at få del i en bus, som lige nu deles mellem Trye og Solhjem.

Da Solhjem skal lukke i løbet af efteråret, får vi mulighed for at overtage deres del.

Det praktiske er ikke helt på plads endnu, men vi forventer, at bussen kommer til at være på Kristianslyst hver 2. uge, hvor vi så sammen med vores frivillige vil kunne køre på ture.

Vi forventer at der bliver en lille egenbetaling til driftsudgifter – mere herom senere.

Vi glæder os rigtig meget til, at vi kan bruge bussen og dermed få mulighed for flere oplevelser.

Bruger-pårørende råd:

Vi har ledige pladser i vores bruger-pårørende råd. Vi mødes 2-4 gange om året.

På møderne drøfter vi overordnede sager – f.eks. sommerferie for beboerne, aktiviteter osv.

Har du lyst til at være med i bruger-pårørende råd, er du velkommen til at kontakte Lise på telefon 99173942 eller på mail lok@thisted.dk

Sommerferien Slette Strand i september:

Der er begrænset antal pladser – især til kørestolsbrugere. Vi forsøger derfor at invitere forskellige beboere med fra år til år.

Vi vil ønske jer alle en dejlig sommer selvom vejret ikke er det bedste.

Med venlig hilsen

Lise Ørbæk Knudsen
Plejecenterleder
lok@thisted.dk
99173942

Maja Balle Bjerrum
Assisterende centerleder
mbbj@thisted.dk
99173944